

SPRAWOZDANIE
z prac Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego
między XVIII a XIX Sesją Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego
od dnia 28 sierpnia 2025 r. do dnia 18 września 2025 r.

W okresie między sesjami odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

W dniu 28 sierpnia 2025 r.:

Przed Sesją Rady:

- 1) Zarząd Powiatu przyjął:
 - a) zmianę inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028,
 - b) zmianę inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok.
- 2) Zarząd Powiatu zaakceptował:
 - a) projekt postanowienia o uzgodnieniu projektu decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie naziemnego zbiornika na gaz płynny, na działce nr 33 położonej w obr. Kurowice Kościelne, gm. Brójce w zakresie zagospodarowania terenów przyległych do pasa drogowego dróg powiatowych,
 - b) projekt postanowienia o uzgodnieniu projektu decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie trzech budynków mieszkalnych jednorodzinnych, na działce nr 599/3 położonej w obr. Wola Rakowa, gm. Brójce w zakresie zagospodarowania terenów przyległych do pasa drogowego dróg powiatowych,
 - c) projekt postanowienia o uzgodnieniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Dylew przy ul. Czyżemińskiej.
- 3) Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Gminy Nowosolna w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miejscowości Byszewy, Stare Skoszewy i Nowe Skoszewy.
- 4) Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:
 - a) Nr 640/2025 w sprawie wyrażenia zgody na współorganizację oraz przyjęcia Regulaminu Powiatowych Zawodów Lekkoatletycznych,
 - b) Nr 641/2025 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację umorzonych i zużytych składników majątkowych będących w ewidencji Starostwa Powiatowego w Łodzi,
 - c) Nr 642/2025 w sprawie upoważnienia Pana Macieja Riemera, działającego jako Kancelaria Adwokacka Jackowiak Riemer Stepuajtys z siedzibą w Łodzi na ul. Wydawniczej 17a, do występowania w imieniu Powiatu Łódzkiego Wschodniego przed Krajową Izbą Odwoławczą w sprawach związanych z wniesieniem odwołania w postępowaniu przetargowym pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906E na terenie gminy Brójce i gminy Rzgów”,
 - d) Nr 643/2025 w sprawie opinii dla projektu uchwały dotyczącej ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich na terenie województwa łódzkiego,
 - e) Nr 644/2025 w sprawie opinii dla zaliczenia odcinka drogi do kategorii drogi gminnej.

Po Sesji Rady:

- 5) Zarząd Powiatu wyraził zgodę na:
 - a) odstąpienie od stosowania zasad postępowania określonego w Uchwale nr 409/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości mniejszej niż kwota 130.000,00 zł netto w Starostwie Powiatowym w Łodzi w zakresie udzielenia zamówienia na wykonanie szczegółowej koncepcji przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na budowie obiektu sportowego w skład którego wchodzić będzie kryta pływalnia i sala gimnastyczna w Koluszkach przy ul. Budowlanych w ramach

zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury sportowej Szkół Ponadpodstawowych i Specjalnych w Koluszkach”,

- b) przyznanie środków finansowych na zakup 15 stanowisk komputerowych do pracowni informatycznej w Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach.

6) Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:

- a) Nr 645/2025 w sprawie zatwierdzenia trybu udzielenia zamówienia, treści specyfikacji warunków zamówienia oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy budynku dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Koluszkach”,
- b) Nr 646/2025 w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Budowa ścieżki rowerowej w drodze powiatowej nr 2923E na odcinku Brójce - Wardzyn”,
- c) Nr 647/2025 w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy na rok 2025,
- d) Nr 648/2025 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian planów finansowych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań własnych oraz zadań realizowanych w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2025,
- e) Nr 649/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2025,
- f) Nr 650/2025 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian planów finansowych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostki organizacyjnej Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań własnych na rok 2025,
- g) Nr 651/2025 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań zleconych oraz zadań własnych na rok 2025,
- h) Nr 652/2025 w sprawie upoważnienia Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg do występowania w imieniu Powiatu Łódzkiego Wschodniego przed Krajową Izbą Odwoławczą w sprawach związanych z wniesieniem odwołania w postępowaniu przetargowym pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906E na terenie gminy Brójce i gminy Rzgów”,
- i) Nr 653/2025 w sprawie upoważnienia Pani Pauliny Skiby do występowania w imieniu Powiatu Łódzkiego Wschodniego przed Krajową Izbą Odwoławczą w sprawach związanych z wniesieniem odwołania w postępowaniu przetargowym pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906E na terenie gminy Brójce i gminy Rzgów”.

W dniu 9 września 2025 r.:

- 1) Zarząd Powiatu ustalił zakres i czas prowadzenia zajęć indywidualnego nauczania dla uczennicy Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Koluszkach.
- 2) Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach w sprawie zmian organizacyjnych w Ośrodku.
- 3) Zarząd Powiatu zatwierdził zmiany nr 1 do organizacji roku szkolnego 2025/2026 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach.
- 4) Zarząd Powiatu wydał postanowienie w sprawie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacji zbiorowej na linii relacji Piotrków Trybunalski – Tuszyn – Łódź.
- 5) Zarząd Powiatu zaakceptował:
- a) projekt postanowienia o uzgodnieniu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Tuszyn obejmującego część terenu wsi Kruszów przy ul. Centralnej, w zakresie zadań samorządu powiatowego,
- b) projekt postanowienia o uzgodnieniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Stara Gadka rejon ul. Kombajnowej, ul. Czarторыskiego, ul. Nasiennej, przedłożonego przez Burmistrza Rzgowa.

- 6) Zarząd Powiatu wyraził zgodę na odstąpienie od stosowania zasad postępowania określonego w Uchwale nr 409/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości mniejszej niż kwota 130.000,00 zł netto w Starostwie Powiatowym w Łodzi w zakresie:
- a) udzielenia zamówienia na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji inwestycji na drogach powiatowych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2025 r. w których inwestorem jest Powiat Łódzki Wschodni, w okresie od dnia 9 września 2025r. do 31 grudnia 2025r.,
 - b) udzielenia zamówienia na opracowanie dwóch wniosków o dofinansowanie w ramach naboru z Funduszy Europejskich - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego Priorytet FELD.06 Fundusze europejskie dla Łódzkiego przyjaznego mieszkańcom Działanie FELD.06.01 Infrastruktura edukacyjna Numer naboru FELD.06.01-IZ-001/25 Typ 3 Wsparcie infrastruktury kształcenia zawodowego i ustawicznego,
 - c) przeprowadzenia remontu pomieszczenia biurowego w budynku przy ul. H. Sienkiewicza 3.
- 7) Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie terminu realizacji zadania pn. „Budowa windy w budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach” i podpisanie aneksu do umowy z wykonawcą firmą INSTYLE24 Sp. z o.o., ul. Rokicińska 125 lok. 25, 95-020 Andrespol.
- 8) Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:
- a) Nr 654/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2025,
 - b) Nr 655/2025 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian planów finansowych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostki organizacyjnej Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań własnych na rok 2025,
 - c) Nr 656/2025 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań zleconych oraz zadań własnych na rok 2025,
 - d) Nr 657/2025 w sprawie zmiany Uchwały Nr 351/2025 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 13 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej dotyczącej budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2025,
 - e) Nr 658/2025 w sprawie założeń do budowy projektu budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2026, wzorów materiałów planistycznych oraz terminów ich składania,
 - f) Nr 659/2025 w sprawie wyrażenia zgody na organizację powiatowych rozgrywek w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego szkół w roku szkolnym 2025/2026 ,
 - g) Nr 660/2025 w sprawie zatwierdzenia zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia oraz treści ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Prace konserwatorsko-budowlane wnętrza parteru, I piętra i poddasza pałacu w Lisowicach”,
 - h) Nr 661/2025 w sprawie upoważnienia Pana Wojciecha Danielczyka reprezentującego firmę INSTYLE24 Sp. z o.o., ul. Rokicińska 125 lok. 25, 95-020 Andrespol, do występowania w imieniu Powiatu Łódzkiego Wschodniego przed właściwymi organami administracyjnymi w sprawach związanych z oddaniem do użytkowania windy w budynku Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Koluszkach przy ul. Korczaka 5 w zadaniu pn. „Budowa windy w budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach”,
 - i) Nr 662/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rocznego planu etatów Starostwa Powiatowego w Łodzi na rok 2025.

W dniu 18 września 2025 r.:

- 1) Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach w sprawie wyrażenia zgody na założenie monitoringu zewnętrznego na budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach.
- 2) Zarząd Powiatu podjął następujące inicjatywy uchwałodawcze:
- a) w sprawie pozbawienia kategorii fragmentu drogi powiatowej nr 1512E i zaliczenia do kategorii dróg gminnych,
 - b) w sprawie pozbawienia kategorii fragmentu drogi powiatowej nr 2928E i zaliczenia do kategorii dróg gminnych,

- c) w sprawie pozbawienia kategorii fragmentu drogi powiatowej nr 2902E i zaliczenia do kategorii dróg gminnych,
- d) w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej Nr 106601E na odcinku od drogi powiatowej Nr 2902E w miejscowości Kępica do drogi powiatowej Nr 1512E w miejscowości Modlica,
- e) w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi,
- f) w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028,
- g) w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2025,
- h) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2025.

3) Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:

- a) Nr 663/2025 w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nowosolna na lata 2026 - 2029 z perspektywą do roku 2034”,
- b) Nr 664/2025 w sprawie przeznaczenia środków finansowych na zadania związane z koordynowaniem powiatowych rozgrywek w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego szkół w roku szkolnym 2025/2026,
- c) Nr 665/2025 w sprawie udzielenia dyrektorowi Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach pełnomocnictwa szczególnego na potrzeby realizacji projektów dofinansowanych przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencję Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności ze środków Komisji Europejskiej w ramach Programu Erasmus+,
- d) Nr 666/2025 w sprawie ustalenia wysokości dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych,
- e) Nr 667/2025 w sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach,
- f) Nr 668/2025 w sprawie upoważnienia do zawarcia umowy w imieniu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026,
- g) Nr 669/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa starszemu specjalście pracy socjalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do zawierania umów w programie „Aktywny samorząd” pod nieobecność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- h) Nr 670/2025 w sprawie upoważnienia starszego specjalisty pracy socjalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do zawierania porozumień/umów dotyczących przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej, rodzinnego domu dziecka, placówki opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówki opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie pod nieobecność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- i) Nr 671/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa starszemu specjalście pracy socjalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do zawierania porozumień, dotyczących pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii zajęciowej, pod nieobecność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- j) Nr 672/2025 w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Adamowi Kuberze reprezentującemu firmę Grants Factory Doradztwo Finansowe Adam Kubera, ul. Tansmana 1/3, 92-548 Łódź, do reprezentowania Powiatu Łódzkiego Wschodniego przy złożeniu wniosku o dofinansowanie za pośrednictwem systemu CST2021 w ramach Programu regionalnego Fundusze Europejskie Dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.06 Fundusze europejskie dla Łódzkiego przyjaznego mieszkańcom Działanie FELD.06.01 Infrastruktura edukacyjna oraz do składania wyjaśnień w związku ze złożonym wnioskiem,
- k) Nr 673/2025 w sprawie udzielenia upoważnienia Panu Adamowi Kuberze reprezentującemu firmę Grants Factory Doradztwo Finansowe Adam Kubera, ul. Tansmana 1/3, 92-548 Łódź, do reprezentowania Powiatu Łódzkiego Wschodniego przy złożeniu wniosku o dofinansowanie za pośrednictwem systemu CST2021 w ramach Programu regionalnego Fundusze Europejskie Dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.06 Fundusze europejskie dla Łódzkiego przyjaznego mieszkańcom Działanie FELD.06.01 Infrastruktura edukacyjna oraz do składania wyjaśnień w związku ze złożonym wnioskiem,

- l) Nr 674/2025 w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2025,
- m) Nr 675/2025 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian planów finansowych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań zleconych na rok 2025,
- n) Nr 676/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2025,
- o) Nr 677/2025 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian planów finansowych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań własnych na rok 2025,
- p) Nr 678/2025 w sprawie zatwierdzenia szczegółowych zmian planów finansowych Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie zadań zleconych oraz zadań własnych na rok 2025,
- q) Nr 679/2025 w sprawie zatwierdzenia trybu udzielenia zamówienia, treści specyfikacji warunków zamówienia oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja dróg powiatowych na terenie gminy Tuszyn”.

Starosta
Mateusz Karwowski